
 

На основу члана 15, 22, 61. и 63. Пословника Градског већа града Врања 

(„Службени гласник града Врања“, број: 20/2016), Градско веће  града Врања, на 

седници одржаној  дана: 20.08.2019. године,  донело je 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА 

РЕАЛИАЗЦИЈУ МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ПЧЕЛАРСКИ САЈАМ 

ЈУГОИСТОЧНОГ БАЛКАНА „ У ВРАЊУ 

 

Члан 1. 

 У Решењу о образовању Организационог одбора за реализацију 

Манифестације „Пчеларски сајам Југоисточног Балкана“ у Врању („Службни 

гласник града Врања“, број:23/2018), у чалну 1. став 3. мења се и гласи: 

 „заменик председника, 

Небојша Стаменковић, члан Градског већа за ресор - пољопривреда, 

агроекономија и развој села“. 

У истом члану, у ставу 5. број 3. мења се и гласи: 

„3. Бојан Костић, члан Градског већа за буџет и финансије“ 

  

 

 Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити  у „Службеном гласнику града Врања”. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:20.08.2019. године, број:06-154/2//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:                 СЕКРЕТАР 

                      ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                          Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 15, 22, 61. и 63. Пословника Градског већа града Врања 

(„Службени гласник града Врања“, број: 20/2016), Градско веће  града Врања, на седници 

одржаној  дана: 20.08.2019. године,  донело je 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ДРУГОГ 

МЕЂУНАРОДНОГ ФИЛМСКОГ ФЕСТИВАЛА „МОСТ“ У ВРАЊУ 

 

Члан 1. 

 Образује се Организациони одбор за реализацију Другог међународног филмског 

фестивала „Мост“ у Врању,  у саставу: 

 председник, 

 Ненад Антић, заменик градоначеника, 

 заменик председника, 

            Стефан Филиповић, представник Канцеларије за младе, 

            sекретар 

            Милан Здравковић, кабинет градоначелника 

 чланови: 

1.  Зорица Јовић, члан Градског већа, 

2.  Бојан Костић, члан Градског  већа, 

3. Мирослав Ђерић, директор Школе анимираног филма, 

4. Милица Јањић, Студентска унија Србије, 

5. Ивана Мркшић, Студентска унија Србије , 

6. Никола Срдић, Студентска унија Србије и 

7. Слађан Стојановић, УГ Документ 06. 

 

Члан 2. 

 Задатак Организационог одбора је да  предузме све потребне мере и активности око 

организовања и реализације Другог међународног филмског фестивала „Мост“ у Врању и 

поднесе Извештај Градском већу о спроведеном програму фестивала са  финансијским 

извештајем. 

Члан 3. 

            Мандат Организационог одбора траје од доношења решења до завршетка 

фестивала, односно подношења и усвајања Извештаја из члана 2. овог Решења. 

  

 Члан 4. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити  у „Службеном гласнику града Врања”. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:20.08.2019. године, број:06-154/3//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:                   СЕКРЕТАР 

                           ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                             Јелена Пејковић 

 

 



 

 

На основу члана 3. и члана 4. Одлуке о образовању Локалног савета за 

запошљавање („Службени гласник града Врања“, број: 10/2010 и 2/2013), члана 15,  

61. и 63.  Пословника Градског већа града Врања („Службени гласник града 

Врања“, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној дана 

20.08.2019. године,   донело је   
 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

 

Члан 1. 

 ИМЕНУЈУ СЕ  Локални савет за запошљавање, као саветодавно тело 

органа Града Врања, по питањима из области запошљавања, у следећем саставу: 

 председник, 

 др Слободан Миленковић, градоначелник, 

 заменик председника, 

 Небојша Зупанчић, члан Градског већа за ресор - привреда, економија и 

предузетништво, 

 секретар, 

 Милан Јањић, Одељења за привреду, економски развој и грађевинско 

земљиште, 

 чланови: 

 1. Бојан Костић, члан Градског већа за ресор- буџет и финансије, 

 2. Ненад Величковић, помоћник градоначелника, 

 3. Данијела Милосављевић, члан Градског већа за ресор- социјална питања 

и локална управа, 

 4. Наташа Трајковић, руководилац Одења привреду, економски развој и 

грађевинско земљиште, 

  5. Хелена Стајић, шеф Одсека за људске ресорсе, 

 6. Благоје Јовановић, прeдставник Националне службе за запошљавање и 

 7. Радован Станковић, власник Привредног друштва „Микромодели“. 

  

  

Члан 2.  

 Задатак Локалног савета за запошљавање је израда Локалног акционог плана 

за запошљавање за 2019. годину, давање мишљења и препорука у вези са питањима 

од интереса за унапређење запошљавања на територији града Врања. 

 

Члан 3. 

 Мандат Савета траје годину дана. 

 

 

Члан 5 

 Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење број: 06-

15/1/2018-04 од 01.02.2018. године. 

 



Члан 4. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:20.08.2019. године, број:06-154/4//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:             СЕКРЕТАР 

                        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                           Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број: 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др.закон 

и 95/2018), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број: 88/2016 и 113/2017 – др. закон), члана 63. став 1. тачка 4, и 

члана 75. став 2. Статута града Врања („Службени гласник града Врања“, број: 37/2018), и 

члана 36. став 1. тачка 3. Одлуке о организацији Градске управе града Врања („Службени 

гласник града Врања“, број: 35/2016, 23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018 и 11/2019), 

Градско веће града Врања, на предлог начелника Градске управе града Врања, на седници 

одржаној дана, 20.08.2019. године, усвојило је   

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ  

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ВРАЊА, ГРАДСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА ВРАЊА И СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

Правилник о организацији и систематизацији радних места у Градској управи града 

Врањa, Градском правобранилаштву града Врања и Служби интерне ревизије града 

Врања, број: 06-98/6/2019-04 од 16.05.2019.године, у члану 21., у одељку 6.1. 

„ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ“, након редног броја: 12., додаје се редни број 12.1., који гласи: 

 

„12.1. Послови у вези са грађевинским земљиштем у јавној својини  

Звање: Саветник                                                                                                         број 

службеника 1 

 

Опис посла: Помаже у обављању послова у вези са грађевинским земљиштем у јавној 

својини, који се односе на престанак права коришћења грађевинског земљишта, 

прибављање и располагање грађевинским земљиштем, размену грађевинског земљишта 

између града и других носиоца права својине на грађевинском земљишту, деобу 

грађевинског земљишта у сусвојини или заједничкој својини града и других носиоца права 

својине, установљавање права службености на грађевинском земљишту и свим другим 

пословима који су у вези са грађевинским земљиштем у јавној својини града, помаже у 

припреми и реализацији Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини града 

и Програма уређивања грађевинског земљишта у јавној својини града у сарадњи са 

стручним службама Градске управе, јавним предузећима и установама чији је оснивач 

Град; учествује у припреми и реализацији Програма постављања мањих монтажних 

објеката привременог карактера на јавним површинама. Обавља и друге послове по 

налогу руководиоца Одељења и начелника Градске управе. 

 

Услови: стечено високо образовање из научне области правних наука на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен државни 

стручни испит, најмање три године радног искуства у струци, познавање рада на рачунару 

(MS Office пакет и интернет).“    

 

Члан 2. 



 У члану 21., у одељку 6.8. „ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ“, 

редни број: 149. „Послови извршења“, у ставу 1. „број службеника 2“, замењује се 

речима: „број службеника 1“. 

 

Члан 3. 

 Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:20.08.2019. године, број:06-154/5//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

             др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:             СЕКРЕТАР 

                    ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                        Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је Извод из записника са 176. редовне седнице 

Градског већа и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усваја  се извод  из записника са 176. редовне седнице Градског већа. 

 

 Закључак доставити: Писарници града Врања. 

 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је Статута Предшколске установе „Наше дете“ у 

Врању, број: 1069-01/19 од 12.07.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Даје се сагласнот на Статут Предшколске установе „Наше дете“ у Врању, 

број: 1069-01/19 од 12.07.2019. године и доставља Скупштини на даљу надлежност. 

  

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Весна Терзић, директор 

Предшколске установе „Наше дете“ у Врању.  

 

                                                        ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је Текст уговора о закупу  градског грађевинског 

земљишта, између Привредног друштва „Слободна зона Врање“ доо Врање и 

„Envidome“ доо Ниш и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихватају се одредбе уговора о закупу  градског грађевинског земљишта, 

између Привредног друштва „Слободна зона Врање“ доо Врање и „Envidome“ доо 

Ниш и даје сагласност за закључивање истог. 

 

 

 Закључак доставити:Привредном друштву „Слободна зона Врање“ доо 

Врање и Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:     СЕКРЕТАР 

             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

               Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу  члана 38 Закона о удружењима („Сл.гласник РС“,бр.51/09, 

99/2011-други закон) и  члана 10. став 4. Правилника о начину, поступку и 

критеријумима за доделу средстава црквама и верским заједницама из буџета 

града Врања (Службени гласник града Врања број 28/2017), члана  38 став 4 и 61 

Пословника Градског већа (Службени гласник града Врања брј 20/16), а по 

расписаном  Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката цркава и 

верских заједница из буџета града Врања у 2019. години, у складу са  листом 

вредновања и рангирања пристиглих пројеката,  број  06-151/2019-04 од 14.08.2019 

године, Градско веће града Врања на седници одржаној дана  20.08.2019. године, 

донело је: 

 

Одлуку 

о додели средстава  из буџета града Врања   

цркавама  и верским заједницама  за реализацију  одобрених пројеката  

 
Члан 1 . 

    Овом Одлуком  утврђује се расподела средстава опредељених у члану 11. 

Раздео 4, програмска активност 1201002 – дотације невладиним организацијама, 

конто  481, позиција 74. Одлуке о буџету града Врања за 2019.годину („Службени 

лист града Врања“, број 37/18 и 16/19), по расписаном Јавном конкурсу за 

финансирање/суфинансирање пројеката цркава и верских заједница из буџета града 

Врања у 2019. години,  у укупном износу од 7.500.000,00 динара. 

 

    У складу са претходним ставом, додељују се средства подносиоцима 

пројекта, и то: 

 
Р.бр. Назив цркве и верске заједнице Назив пројекта Износ одобрених 

средстава 

1. Православна епархија Врањска, 

Храм Васкрсења Христовог 

Наставак изградње храма 

Васкрсења Христовог на 

Бунушевачком гробљу 

4.750.000,00 

2. Православна епархија Врањска, 

Црквена општина Доње Врање - 

Храм Светог Апостола Марка 

"Израда кровне 

конструкције на Храми 

Сб. Апостола Марака" 

1.000.000,00 

3. Православна епархија Врањска, 

Црквена Општина Собина, Храм 

Успења Пресвете Богородице 

"Израда ограде око цркве" 600.000,00 

4. Православна епархија Врањска, 

Црквена општина Врање - Храм 

Свете Тројице 

"800 година 

Аутокефалности Српске 

Православне Цркве" 

500.000,00 

 

5. Православна епархија Врањска, 

Манастир Свети Стефан, Горње 

Жапско 

"Изградња улаза 

сувенирнице, помоћних 

просторија, палионице 

свећа и реконструкција 

звонаре" 

450.000,00 

6. Православна епархија Врањска, 

Црквена општина Преображење, 

"Израда фасаде, олука, 

заштита новоизграђеног 

100.000,00 



Црква Свето Преображење 

Господње 

плафона и унутрашње 

фарбање и 

хидроизолација" 

7. Православна епархија Врањска, 

Црквена општина Доње 

Требешиње, Црква Светог 

Архангела Михајила 

"Уградња гранитних 

плоча на поду цркве" 

100.000,00 

 

 

Члан 2. 

Након коначности ове  Одлуке, са изабраним корисницимна средстава,  

закључују се уговори о суфинансирању програма односно пројеката. 

           Уговор у име Града потписује градоначелник. 

 

Члан 3. 

Црква, односно верска заједница којој су пренета средства дужна је да 

наменски користи средства добијена из буџета Града. 

          Ненаменско трошење средстава има за последицу повраћај средстава и 

неодобравање средстава у наредној години. 

 

                                                                Члан 4. 

Корисници средстава дужни су да у року од 15 дана по завршетку пројекта за 

који су им додељена буџетска средстава, а најкасније до краја текуће године, 

поднесу извештај о реализацији пројекта и доставе доказе о наменском коришћењу 

финансијских средстава Комисији за доделу средстава црквама и верским 

заједницама . 

                                                    Члан 5. 

Одлука  ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

Образложење  

 

Сходно одредбма Закона о удружењима („Сл.гласник РС“,бр.51/09, 99/2011-

други закон), Закона о црквама и верским заједницама („Сл.гласник 

РС“,бр.36/2006)  и  Правилника о начину, поступку и критеријумима за доделу 

средстава црквама и верским заједницама из буџета града Врања (Службени 

гласник града Врања број 28/2017),  Градско веће града Врања расписало је Јавни 

конкурс за финансирање/суфинансирање пројеката цркава и верских заједница из 

буџета града Врања у 2019. години. Конкурс је објављен на званичном сајту града 

Врања и дневном листу „Ало“.  

Решењем Градског већа бр.06-86-5/2018-04 формирана је,  Комисије за 

доделу средстава црквама и верским заједницама. 

У  складу са одредбама члана  10. став 1. Правилника о начину, поступку и 

критеријумима за доделу средстава црквама и верским заједницама из буџета 

града Врања (Службени гласник града Врања број 28/2017), Комисија је детаљно 

прегледала пристигле пројекта  и   констатовала следеће: 
1. Православна епархија Врањска, Манастир Светог Стефана, Горње Жапско, 

"Изградња улаза сувенирнице, помоћних просторија, палионице свећа и 



реконструкција звонаре". Комисија је константовала да се ради о радовима око уређења 

новог прилаза Манастиру. Уређењем новог прилаза Манастиру омогућио би се бољи 

пријем посетилаца ове светиње, а да се притом сестринсту не наруше услови за неометан 

монашки живот, имајући у виду напред наведено једногласно сложила да се пројекат 

подржи са 450.000,00 динара. 

 

2. Православна епархија Врањска, Црквена општина Доње Требешиње, Црква 

Светог Архангела Михајила, "Уградња гранитних плоча на поду цркве". Приликом 

утврђивања висине средстава у износу 100.000,00, Комисија је имала у виду да би се 

пружањем подршке Црквеној општини Доње Требешиње решио дугогодишњи проблем 

дотрајалог патоса и објекат заштитио од  змија и смукова који су се појавили у старом и 

дотрајалом патосу.  

 

3. Православна епархија Врањска, Црквена општина Собина - Храм Успења 

Пресвете Богородице, „Израда ограде око цркве“. Приликом утврђивања висине 

средстава у износу од 600.000,00 динара, Комисија је утврдила да се ради о радовима који 

имају за  циљ заштиту комплекса цркве од несавесног понашања појединаца која је 

категорисана као споменик културе од изузетне важности.  

 

4. Православна епархија Врањска, Црквена општина Доње Врање - Храм Светог 

Апостола Марка,"Израда кровне конструкције на храму Св. Апостола Марка". 

Приликом утврђивања висине средстава у износу од 1.000.000,00 динара, Комисија је 

утврдила да се ради о радовима који предвиђају тесарске и лимарске радове на крову у 

циљу израде кровне конструкције чиме би се заокружили радови на реконструкцији ове 

светиње и тиме стварили оптимални услови за нормално функционисање храма.  

 

5. Православна епархија Врањска, Црквена општина Врање - Храм Свете 

Тројице, "800 година Аутокефалности Српске Православне Цркве". Приликом 

утврђивања висине средстава у износу од 500.000,00 динара, Комисија је утврдила да 

пројекат има за циљ очување верског, културног и историјског идентитета српског 

народа и православља у мултиетничком и мултикултурном подручју.  

 

6. Православна епархија Врањска, Храм Васкрсења Христовог, Бунушевац, 

„Наставак изградње храма Васкрсења Христовог на Бунушевачком гробљу“. 

Приликом утврђивања висине средстава у износу од 4.750.000,00, Комисија је утврдила да 

се ради о радовима на наставку изградње православног обејкта који недостаје верницима у 

овом делу града.   

 

7. Православна епархија Врањска, Црквена општина Преображење, Црква 

Свето Преображење Господње, „Израда фасаде, олука, заштита новоизграђеног плафона 

и унутрашње фарбање и хидроизолација“ .Приликом утврђивања висине средстава у 

износу од 100.000,00, Комисија је утврдила да се ради о радовима на изради спољне 

фасаде, израду и уградњу олука, унутрашње фарбање и заштиту плафона, кречење зидова 

са санацијом пукотина и унутрашња санација и хидроизолација чиме би се заштитио 

објекат од даљег пропадања.  



 Комисија је  сачинила листу  вредновања и рангирања пристиглих пројеката 

број број  06-151/2019-04 од 14.08.2019 године,  иста је била објављена на 

званичном сајту града Врања, те како није било приговора, Градско веће је на 

основу утврђене ранг листе донело Одлуку о избору програма и пројеката  цркава  

и верских заједница,  која се  финансирају из буџета Града  Врања у 2019. години 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:20.08.2019. године, број:06-154/1//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

        др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

                    ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                     Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је предлог локација Одељења  за приреду, 

економски развој и грађевинско земљиште, за постављање монтажних објеката у 

улици 29. новембра, у Врању, у оквиру манифестације „Дани Врања“ и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

Прихвата се предлог локација  за постављање монтажних објеката Одељења 

за привреду, економски развој и грађевинско земљиште и даје сагласност Одељењу 

за урбанизам, имовинско-правне  послове, комунално стамбене делатности и 

заштиту животне средине за издавање одобрења за заузеће јавне површине у 

периоду одржавања манифестације „Дани Врања“ у складу са предлогом локација. 

Предлог локација за постављање монтажних објеката Одељења за привреду, 

економски развој и грађевинско земљиште је саставни део закључка. 

 

 

 Закључак доставити: Одељењу за инспекцијске послове, Одељењу за 

комуналне полиције, Одељењу за привреду, економски развој и грађевинско 

земљиште, Одељењу за урбанизам, имовинско-правне  послове, комунално 

стамбене делатности и заштиту животне средине и Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:     СЕКРЕТАР 

             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

               Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је предлог Одељења  за урбанизам, имовинско-

правне  послове, комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 

434-275/2019-08/3, за коришћење јавне површине за постављање привремених 

објекта у промотивне сврхе и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усваја се предлог Одељења  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 434-275/2019-

08/3  и дозвољава се Међународној организацији за миграције (ИОМ),  постављање  

привремених  објеката у промотивне сврхе, у улици Краља Стефана Првовенчаног, 

на месту раскрснице са улицим Кнеза Милиша, површине  12м2, дана 23.08.2019. у 

периоду од 16,00 до 19,00 часова, у оквиру облележавања „Дани Врања“. 

 

 Закључак доставити: Одељењу за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине и Писарници града 

Врања. 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:     СЕКРЕТАР 

             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

               Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је захтев Јавне установе Центар за развој локалних 

услуга социјалне заштите, за одобрење прикључења објекта „Сигурне куће“ на 

топловодну мрежу и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Даје се сагласност Јавној установи Центар за развој локалних услуга 

социјалне заштите за прикључење објекта Сигурне куће на топловодну мрежу. 

 

 Закључак доставити: Јавној установи Центар за развој локалних услуга 

социјалне заштите, Јавном предузећу  „Нови дом“ и Писарници града Врања. 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:     СЕКРЕТАР 

             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

               Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-154/2019-04 

Дана: 20.08.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

20.08.2019. године, разматрало је закључк Комисије за избор и оцену програма у 

области спорта, за доделу финансијских  средстава спортским клубовима ради 

реализације годишњих програма у 2019 години и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихвата се закључк Комисије за избор и оцену програма у области спорта, 

за доделу финансијских  средстава спортским клубовима ради реализације 

годишњих програма у 2019 години. 

  

 Закључак доставити:Ненаду Ђорђевићу, члану Градског већа и Писарници 

града Врања. 

                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 121. став 3. и члана 138. став .1 Закона о спорту (Службени 

гласник Републике Србије бр.10/16), члана 14. Правилника о одобравању и 

финансирању програма  којима се задовољавају интереси грађана у граду Врању, 

(Службени гласник града Врања бр. 24/18) и члана 61. Пословника Градског већа  

бр. 20/2016) Градско веће града Врања на седници одржаној 20.08.2019. године 

донело је : 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији 

града Врања у 2019. години 

  

Члан 1. 

 Решење о одобравању програма и додели средстава за реализовање програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града Врања у 

2019. гдини,  број:06-32/19/2019-04 од 28.02.2019. године, мења се у првом ставу 

изреке решења, тако што се број „250.000,00“, замењује бројем “550.000,00“. 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Градско веће града Врања, на седници одржаној 28.02.2019. године, донело 

је Решење за реализацију програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта број:06-32/19/2019-04, којим се Фудбалском клубу „Небески анђели“ 

одобравају средства за финансирање годишњег програма у области спорта у 2019.  

години у износу од 250.000,00, након чега је између Града и Фудбалског клуба 

Небески анђели закључен уговор. 

 Фудбалски клуб „Небески анђели“ обратио се  Комисији за оцену програма у 

области спорта са захтеом да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију 

годишњег програма, обзиром да су се у току 2019. године након успешно 

окончаних такмичења овај клуб је прешо у виши ранг такмичења. 

 Имајући у виду чињеницу да је Комисија за оцену програма у области 

спорта, донела предлог да се овом клубу одобре  додатна средства за 2019. годину, 

а који предлог је Градско веће прихватило,  јер  су се у међувремену промениле 

околности, односно да је овај клуб достигао виши ниво такмичења, донета је 

одлука да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију годишњег 

програма. Одобрена средства су наменска и могу се користити искључиво за 

реализацију годишњег програма. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

дана:20.08.2019.год, број:06-154/7/2019-04 

Председник Градског већа, 

                                                                                        др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:                   СЕКРЕТАР 

                            ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                              Јелена Пејковић 



На основу члана 121. став 3. и члана 138. став .1 Закона о спорту (Службени 

гласник Републике Србије бр.10/16), члана 14. Правилника о одобравању и 

финансирању програма  којима се задовољавају интереси грађана у граду Врању, 

(Службени гласник града Врања бр. 24/18) и члана 61. Пословника Градског већа  

бр. 20/2016) Градско веће града Врања на седници одржаној 20.08.2019. године 

донело је : 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији 

града Врања у 2019. години 

 

Члан 1. 

 Решење о одобравању програма и додели средстава за реализовање програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града Врања у 

2019. гдини,  број:06-32/15/2019-04 од 28.02.2019. године, мења се у првом ставу 

изреке решења, тако што се број „4.000.000,00“, замењује бројем “5.000.000,00“. 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Градско веће града Врања, на седници одржаној 28.02.2019. године, донело 

је Решење за реализацију програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта број:06-32/19/2019-04, којим се Фудбалском клубу малог фудбала „Врање“ 

одобравају средства за финансирање годишњег програма у области спорта у 2019.  

години у износу од 4.000.000,00, након чега је између Града и Фудбалског клуба 

малог фудбала  закључен уговор. 

 Фудбалски клуб  малог фудбала„Врање“ обратио се  Комисији за оцену 

програма у области спорта са захтевом да се овом клубу доделе додатна средства за 

реализацију годишњег програма, обзиром да су се у току 2019. године након 

успешно окончаних такмичења овај клуб није у могућности да  успешно реализује 

програм због увећаних трошкова. 

 Имајући у виду чињеницу да је Комисија за оцену програма у области 

спорта, донела предлог да се овом клубу одобре  додатна средства за 2019. годину, 

а који предлог је Градско веће прихватило,  јер  су се у међувремену променили 

износи појединих трошкова програма, а како је Одлуком о измени и допуни Одлуке 

о буџету града Врања за 2019. Годину опредељен додатни износ средстава за спорт, 

донета је одлука да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију 

годишњег програма. Одобрена средства су наменска и могу се користити 

искључиво за реализацију годишњег програма. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

дана:20.08.2019.год, број:06-154/6/2019-04 

Председник Градског већа, 

                                                                                       др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:                 СЕКРЕТАР 

                          ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                           Јелена Пејковић 

 

 



На основу члана 121. став 3. и члана 138. став .1 Закона о спорту (Службени 

гласник Републике Србије бр.10/16), члана 14. Правилника о одобравању и 

финансирању програма  којима се задовољавају интереси грађана у граду Врању, 

(Службени гласник града Врања бр. 24/18) и члана 61. Пословника Градског већа  

бр. 20/2016) Градско веће града Врања на седници одржаној 20.08.2019. године 

донело је : 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији 

града Врања у 2019. години 

Члан 1. 

 Решење о одобравању програма и додели средстава за реализовање програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града Врања у 

2019. гдини,  број:06-32/17/2019-04 од 28.02.2019. године, мења се у првом ставу 

изреке решења, тако што се број „150.000,00“, замењује бројем “250.000,00“. 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Градско веће града Врања, на седници одржаној 28.02.2019. године, донело 

је Решење за реализацију програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта број:06-32/17/2019-04, којим се Фудбалском клубу Павловац“ одобравају 

средства за финансирање годишњег програма у области спорта у 2019.  години у 

износу од 150.000,00, након чега је између Града и Фудбалског клуба  закључен 

уговор. 

 Фудбалски клуб  Павловац обратио се  Комисији за оцену програма у 

области спорта са захтевом да се овом клубу доделе додатна средства за 

реализацију годишњег програма, обзиром да су се у току 2019. године након 

успешно окончаних такмичења овај клуб није у могућности да  успешно реализује 

програм због увећаних трошкова. 

 Имајући у виду чињеницу да је Комисија за оцену програма у области 

спорта, донела предлог да се овом клубу одобре  додатна средства за 2019. годину, 

а који предлог је Градско веће прихватило,  јер  су се у међувремену променили 

износи појединих трошкова програма, а како је Одлуком о измени и допуни Одлуке 

о буџету града Врања за 2019. Годину опредељен додатни износ средстава за спорт, 

донета је одлука да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију 

годишњег програма. Одобрена средства су наменска и могу се користити 

искључиво за реализацију годишњег програма. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

дана:20.08.2019.год, број:06-154/8/2019-04 

Председник Градског већа, 

                                                                                       др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:               СЕКРЕТАР 

                       ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                        Јелена Пејковић 

 

 



На основу члана 121. став 3. и члана 138. став .1 Закона о спорту (Службени 

гласник Републике Србије бр.10/16), члана 14. Правилника о одобравању и 

финансирању програма  којима се задовољавају интереси грађана у граду Врању, 

(Службени гласник града Врања бр. 24/18) и члана 61. Пословника Градског већа  

бр. 20/2016) Градско веће града Врања на седници одржаној 20.08.2019. године 

донело је : 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији 

града Врања у 2019. години 

Члан 1. 

 Решење о одобравању програма и додели средстава за реализовање програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији града Врања у 

2019. гдини,  број:06-32/25/2019-04 од 28.02.2019. године, мења се у првом ставу 

изреке решења, тако што се број „1.800.000,00“, замењује бројем “2.100.000,00“. 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Градско веће града Врања, на седници одржаној 28.02.2019. године, донело 

је Решење за реализацију програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта број:06-32/25/2019-04, којим се Одбојкашком клубу Врање“ одобравају 

средства за финансирање годишњег програма у области спорта у 2019.  години у 

износу од 1.800.000,00, након чега је између Града и Одбојкашког клуба  закључен 

уговор. 

 Одбојкашки клуб  Врање обратио се  Комисији за оцену програма у области 

спорта са захтевом да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију 

годишњег програма, обзиром да су се у току 2019. године након успешно 

окончаних такмичења овај клуб није у могућности да  успешно реализује програм 

због увећаних трошкова. 

 Имајући у виду чињеницу да је Комисија за оцену програма у области 

спорта, донела предлог да се овом клубу одобре  додатна средства за 2019. годину, 

а који предлог је Градско веће прихватило,  јер  су се у току реализације годишњег 

програма променили износи појединих трошкова програма, а како је Одлуком о 

измени и допуни Одлуке о буџету града Врања за 2019. годину опредељен додатни 

износ средстава за спорт, донета је одлука да се овом клубу доделе додатна 

средства за реализацију годишњег програма. Одобрена средства су наменска и 

могу се користити искључиво за реализацију годишњег програма. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

дана:20.08.2019.год, број:06-154/9/2019-04 

Председник Градског већа, 

                                                                                        др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:                  СЕКРЕТАР 

                           ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                            Јелена Пејковић 

 

 



На основу члана 136 став 1  Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 101/16,  83/2014 

и 47/18),    члана 6. става 1 тачка 6 и  члана 61. Пословника Градског већа града 

Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), у предмету по захтеву Приватне 

предшколске установе „Наше лане“, Градско веће града Врања, на седници 

одржаној  20.08.2019.  године, донело је: 

Р е ш е њ е 

Одбија се захтев Приватне предшколске установе „Наше лане“ Врање, 

улица Кајмакчаланска број 22, за субвенционисање  боравка 65 деце,  као 

неоснован. 

О б р а з л о ж е њ е 

        Градском већу града Врања, обратила се приватна Предшколска установа 

„Наше лане“ Врање са  захтевом  од 23.07.2019. године  за  субвенционисање  

боравка 65 деце у тој установи. 

       Уз захтев је приложен уговор о давању  грађевинског земљишта у закуп од 

08.05.2006. године, Решење о верификацији Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја од 21.06.2019. године и Решење о регистрацији Привредног 

суда у Лесковцу од 16.07.2019. године.  

              Одредбама члана  90 Закона о основама система образовања и васпитања 

(Службени гласник РС бр.88/17, 27/2018- др. Закон и 10/2019) у ставу 1  прописано 

је да установу предшколског образовања и васпитања може да оснује Република 

Србија, аутономна покрајина, јединица локалне самоуправе, национални савети 

националних мањина и друго правно или физичко лице. У ставу  2 истог члана 

дефинисано је да према оснивачу установа може бити  јавна установа или приватна 

установа. Ставом 3 истог члана прописано је да је   Република Србија, аутономна 

покрајина или јединица локалне самоуправе оснивач јавне установе. Ставом  8 

истог члана прописује се да родитељ, односно други законски заступник детета и 

ученика  може да се определи  и за упис у приватну установу, уз обезбеђивање 

трошкова образовања и васпитања. 

             Одредбама члана 8 Закона о предшколском васпитању и образовању 

(Службени гласник РС бр.18/2010, 101/2017,113/2017- др закон, 95/2018 – др. Закон 

и 10/2019) прописано је  да  предшколску установу може да оснује Република 

Србија, аутономна покрајина, јединица локалне самоуправе  и друго правно или 

физичко лице у складу са Законом. Чланом 10 истог закона прописано је да  друго 

правно или физичко лице може да оснује предшколску установу ( у даљем тексту  

приватна предшколска установа)  у складу са Законом. Чланом 51 истог закона  

прописано је да средства за обављање делатности  предшколског васпитања и 

образовања у приватној предшколској  установи обезбеђује оснивач. 

             На основу наведене законске регулативе закључује се да оснивач може бити 

јединица локалне самоуправе или физичко лице. Уколико је оснивач јединаица 

локалне самоуправе средства за финансирање ове установе сходно одредбама члана 

186 Закона о Закона о основама система образовања и васпитања (Службени 

гласник РС бр.88/17,27/2018- др. Закон и 10/2019) обезбеђују се у буџету јединице 

локалне самоуправе, док  код установа чији оснивач друго физичко или правно 

лице средства обезбеђује оснивач, што представља разлог одбијања овог захтева, 

јер нису   створени законски услови да јединица локалне самоуправе обезбеди 

финансијска средства за  субвенционисање  деце у предшколској установи чији је 



оснивач физичко лице. На основу  Решења Министарства просвете, науке 

технолошког развоја број 022-05-215/2018-07 од 21.06.2019. године    може се 

утврдити да се у конкретном случају ради о приватној предшколској установи чији 

је оснивач Гордана Станковић,  дакле физичко лице,  на основу  чега произилази да 

Град Врање нема законског основа да субвенционише децу која похађају ову 

установу, односно да финансира ову установу. 

           Решавајући по  предметном  захтеву  Градско веће се обратило Одељењу за 

друштвене делатности, Одсеку за образовање, културу, спорт, омладину и 

информисање ради  давања стручног мишљења, које се дописом  под бројем 4374/4 

од 29.07.2019. године изјаснило да нема основа за субвенционисање деце  која 

похађају  приватну  предшколску установу „Наше лане“ . 

         У поступку решавања ове управне ствари  прибављен је  податак 

Предшколске установе Наше дете, а чији оснивач Град Врање, која у допису под 

бројем 1120-07/1-19 од 26.07.2019. године истиче  да  у овој установи не постоји 

листа чекања, односно да је ова установа уписала сву децу  за коју су родитељи или 

законски заступници,  поднели захтев за  упис у васпитне  групе целодневног или 

полудневног боравка у школској 2019/2020 години . 

      Имајући у виду законску регулативу  којом је јасно дефинисано да оснивач   

предшколске установе може бити јединица локалне самоуправе или физичко или 

правно лице, те да  у том смислу оснивач  обезбеђује средства за функционисање  

предшколске установе, као и чињеницу да јавна установа Наше дете има 

расположивих  капацитета за упис деце,  Градско веће одбија захтев приватне 

предшколске установе  „Наше лане“ као неоснован. 

       Одлучујући разлог за одбијање овог захтева јесте чињеница да Закон о 

предшколском васпитању и образовању (Службени гласник РС бр.18/2010, 

101/2017,113/2017- др закон, 95/2018 – др. Закон и 10/2019), а ни Закона о основама 

система образовања и васпитања (Службени гласник РС бр.88/17,27/2018- др. Закон 

и 10/2019) не предвиђа могућност да локална самоуправа финансира приватне 

предшколске установе. Имајући у виду чињеницу да   у јавној установи Наше дете 

нема вишка пријављене деце у односу  на капацитет те  установе,  није евидентиран  

недостатак  функционалног простора, није било притужби родиитеља и других 

законских заступника деце која похађају ову  установу оснивачу,  закључује се да је 

локална самоуправа оснивањем ове установе омогућила боравак деце у овој 

установи под једнаким условима. 

  Из наведених разлога, Градско веће града Врања је одлучило као у 

диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06- 154/10/2019-04 , дана 20.08.2019. године 

 

                                                                               Председник Градског већа 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 



 На основу члана 34 Закона о јавној својини (Службени гласник РС број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 ,  113/2017 и  95/18), члана 10  

став 1 тачка 1 и  став 2 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писаних понуда (Службени гласник 

РС број 16/18), члана  20 и члана 25 Одлуке о давању у закуп пословног простора  у 

јавној својини града Врања ( Службени гласник града Врања број 24/18)  и члана 63. 

Пословника Градског већа града Врање (“Службени гласник града Врање” број 20/16), 

Градско веће града Врање, на седници одржаној дана: 20.08.2019  године, донело је  

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп пословног простора у јавној својини града Врања 

ван поступка јавног надметања   односно прикупљања писаних понуда 

                                                                     

Члан 1. 

 Даје се у закуп пословни простор у јавној својини града Врања, на одређено време 

од 5 (пет) година ван поступка јавног надметања односно прикупљања писаних понуда  и 

то: 

1.Пословни простор   у Врању, ул. Трг братства и јединства број 22,. на кат. 

парцели број 6835 КО Врање 1, укупне површине П = 168 м2, закупцу Црвеном крсту 

Врање по цени од 95,00 динара по 1м2 месечно без ПДВ-а. 

 

Члан 2. 

 Пословни простор из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп у виђеном стању. 

 

Члан 3. 

 Закупац пословног простора из члана 1. ове Одлуке је у обавези да у року од 7 

(седам)дана од дана пријема ове одлуке закључи Уговор о закупу пословног простора и 

потпише записник о примопредаји пословног простора. 

 

Члан 4. 

 Уговор о закупу пословног простора  у име града Врање закључиће градоначелник 

Врања.    

Члан 5. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 Одлуку објавити у “Службени гласник града Врања”. 

                                                                                

Члан 6. 

 Одлука Градског већа града Врања о давању у закуп пословног простора у јавној 

својини града Врања је коначна.    

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

број: 06- 154/11/2019-04 , дана 20.08.2019. године 

 

                                                                               Председник Градског већа 

                                                                              др Слободан Миленковић,с.р. 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

                   ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                      Јелена Пејковић 

 



 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


